
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 행정운영경비(경제교통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

경제교통과 23,175,849 23,905,083 △729,234

국 2,678,687

균 248,000

도 1,681,798

군 18,567,364

행정운영경비(경제교통과) 35,920 35,580 340

기본경비 35,920 35,580 340

기본경비 35,920 35,580 340

201 일반운영비 27,280 26,940 340

01 사무관리비 15,280 14,940 340

  ○일반수용비 11,200

    0기본 사무용품비 1,700

    0사무기기 및 복사용품 8,000

    0기타수용비 1,500

  ○급량비(경제교통과 업무추진)
4,080

02 공공운영비 12,000 12,000 0

  ○우편요금 등 12,000

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○관외여비(공통경비)
8,640

행정조직운영(경제교통과) 3,600 3,000 600

부서조직운영 3,600 3,000 600

인력운영경비 3,600 3,000 600

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

  ○부서운영업무추진비 3,600

지역경제 활성화 2,316,107 1,953,922 362,185

국 765

도 169,836

군 2,145,506

지역경제활성화 2,255,457 1,876,522 378,935

도 163,700

군 2,091,757

지역경제 활성화 추진 383,650 398,615 △14,965

201 일반운영비 59,650 37,015 22,635

01 사무관리비 5,650 8,015 △2,365

  ○경제정책 등 안내·홍보물 제작
600

  ○경제정책 등 안내·홍보 현수막 제작
1,210
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100,000원*17인

8,000,000원

1,500,000원

   8,000원*17인*30식

12,000,000원

   180,000원*4담당*12월

300,000원*12월

   1,000원*600매

   55,000원*22매



부서: 경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○급량비(지역경제업무추진)
3,840

03 행사운영비 54,000 29,000 25,000

  ○장보기 행사(산청,덕산 마실장터)
26,000

  ○전통시장·상가 소비촉진 이벤트
10,000

  ○제로페이 활성화 온/오프라인 프로모션
18,000

202 여비 14,400 12,000 2,400

01 국내여비 14,400 12,000 2,400

  ○지역경제업무수행
14,400

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○경제교통과 시책업무추진
3,000

301 일반보전금 6,600 6,600 0

11 행사실비지원금 6,600 6,600 0

  ○지역경제활성화추진 행사 참석
1,800

  ○공예산업육성추진 행사 참석
3,000

  ○제로페이 활성화 행사 참석
1,800

306 출연금 200,000 200,000 0

01 출연금 200,000 200,000 0

  ○신용보증재단 출연금 200,000

308 자치단체등이전 100,000 120,000 △20,000

12 기타부담금 100,000 120,000 △20,000

  ○지식재산창출 지원사업
100,000

청소년경제교육 1,400 1,400 0

도 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

도 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○청소년 경제교육사업 1,400

도 700

군 700

소상공인 소규모 경영환경개선사업 80,000 100,000 △20,000

도 32,000

군 48,000
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   8,000원*6인*80식

   13,000,000원*2회

   10,000,000원

   3,000,000원*6회

   200,000원*6인*12월

   3,000,000원

   30,000원*20인*3회

   30,000원*20인*5회

   30,000원*20인*3회

200,000,000원

   100,000,000원

1,400,000원



부서: 경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 80,000 100,000 △20,000

도 32,000

군 48,000

02 민간경상사업보조 80,000 100,000 △20,000

  ○소상공인 소규모 경영환경개선사업
80,000

도 32,000

군 48,000

경남 노란우산 희망장려금 지원사업 21,000 21,840 △840

도 10,500

군 10,500

307 민간이전 21,000 21,840 △840

도 10,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 21,000 21,840 △840

  ○경남 노란우산 희망장려금 지원사업
21,000

도 10,500

군 10,500

창업기업고용보조금 지원 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

  ○창업기업 신규고용인력 보조금 지급
6,000

도 1,800

군 4,200

소규모 기업환경 개선사업 80,000 71,667 8,333

도 24,000

군 56,000

401 시설비및부대비 80,000 71,667 8,333

도 24,000

군 56,000

01 시설비 80,000 71,667 8,333

  ○금서농공단지 재해위험지 정비사업
80,000

도 24,000

군 56,000

스마트공장 구축 지원 100,000 188,000 △88,000

308 자치단체등이전 100,000 188,000 △88,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 188,000 △88,000
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   2,000,000원*40개소

   21,000,000원

   3,000,000원*2인

   80,000,000원



부서: 경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○스마트공장 구축지원사업
100,000

지역사랑 상품권 발행지원 1,533,157 1,075,000 458,157

도 82,200

군 1,450,957

201 일반운영비 313,157 155,000 158,157

01 사무관리비 313,157 155,000 158,157

  ○산청사랑상품권 발행 지원 298,900

    0지류 상품권 발행 및 수수료
245,000

    0모바일 상품권 발행 및 수수료
53,900

  ○상품권 이용 안내 및 운영비용
4,000

  ○조폐공사통합관리시스템사용수수료
10,257

301 일반보전금 20,000 20,000 0

14 기타보상금 20,000 20,000 0

  ○산청사랑상품권 활성화 이벤트(명절 등)
20,000

308 자치단체등이전 1,200,000 900,000 300,000

도 82,200

군 1,117,800

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,200,000 900,000 300,000

  ○산청사랑상품권 할인 보전금
1,200,000

도 82,200

군 1,117,800

산업단지 중소기업 청년교통비 지원 14,000 14,000 0

308 자치단체등이전 14,000 14,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,000 14,000 0

  ○산업단지 중소기업 청년교통비 지원사업
14,000

소상공인 건강검진비 지원사업 6,250 0 6,250

도 2,500

군 3,750

307 민간이전 6,250 0 6,250

도 2,500

군 3,750

02 민간경상사업보조 6,250 0 6,250

  ○소상공인 건강검진비 지원사업
6,250

도 2,500

군 3,750

소상공인 디지털·온라인 인프라 지원사업 10,000 0 10,000
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   100,000,000원

     10,000,000,000원*2.45%

     7,000,000,000원*0.77%

   4,000,000원

   488,400원*21개소

   5,000,000원*4회

   12,000,000,000원*10%

   14,000,000원

   250,000원*25인



부서: 경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 4,000

군 6,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

  ○소상공인 디지털·온라인 인프라 지원사업
10,000

도 4,000

군 6,000

어르신 대상 보이스피싱 예방 순회교육(주민참여예산
)

20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○어르신 대상 보이스피싱 예방 순회교육
20,000

도 6,000

군 14,000

전통공예산업육성 44,800 64,800 △20,000

도 800

군 44,000

공예산업 육성 40,000 60,000 △20,000

307 민간이전 40,000 60,000 △20,000

04 민간행사사업보조 40,000 60,000 △20,000

  ○공예품 전시·판매행사 25,000

  ○한방약초축제 및 엑스포 공예박람회 개최
15,000

공예품개발장려금지원 4,800 4,800 0

도 800

군 4,000

402 민간자본이전 4,800 4,800 0

도 800

군 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,800 4,800 0

  ○공예품개발 장려금 지원사업
4,800

도 800

군 4,000

소비자정책 및 물가관리 15,850 12,600 3,250

국 765
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   2,000,000원*5개소

   20,000,000원

25,000,000원

   15,000,000원

   2,400,000원*2개소



부서: 경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 소비자정책 및 물가관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 5,336

군 9,749

물가안정 지도관리 7,300 7,800 △500

101 인건비 6,000 6,000 0

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

  ○물가모니터요원 인건비
6,000

201 일반운영비 1,300 1,800 △500

01 사무관리비 1,300 1,800 △500

  ○물가안정 홍보물 제작
300

  ○물가대책위원회 참석수당
1,000

도 물가모니터요원운영 6,000 4,800 1,200

도 4,800

군 1,200

101 인건비 6,000 4,800 1,200

도 4,800

군 1,200

04 기간제근로자등보수 6,000 4,800 1,200

  ○도 물가모니터요원 인건비 지원사업
6,000

도 4,800

군 1,200

착한가격업소 지원사업 2,550 0 2,550

국 765

도 536

군 1,249

307 민간이전 2,550 0 2,550

국 765

도 536

군 1,249

02 민간경상사업보조 2,550 0 2,550

  ○착한가격업소 지원사업
2,550

국 765

도 536

군 1,249

전통시장운영관리 2,820,169 179,799 2,640,370

국 14,000

도 666,330

군 2,139,839

전통시장관리운영 2,820,169 179,799 2,640,370

국 14,000
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   250,000원*2인*12월

   300원*2종*500매

   100,000원*10인*1회

   250,000원*2인*12월

   850,000원*3개소



부서: 경제교통과
정책: 전통시장운영관리
단위: 전통시장관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 666,330

군 2,139,839

전통시장유지관리 1,567,509 105,399 1,462,110

101 인건비 2,309 2,199 110

04 기간제근로자등보수 2,309 2,199 110

  ○전통시장 노점상 단속 인부임
2,309

201 일반운영비 31,800 31,800 0

01 사무관리비 21,000 21,000 0

  ○전통시장 의무소독 방역 용역비
18,000

  ○코로나19대응 전통시장 방역물품 구입
3,000

02 공공운영비 10,800 10,800 0

  ○시장화장실 전기·수도사용료
4,800

  ○전통시장 소규모 유지보수
3,000

  ○시장화장실 유지보수
3,000

301 일반보전금 41,400 41,400 0

14 기타보상금 41,400 41,400 0

  ○현대화시장관리 실비보상 41,400

    0산청·단성·덕산시장
21,600

    0생초·화계·단계시장
19,800

401 시설비및부대비 1,492,000 30,000 1,462,000

01 시설비 1,492,000 30,000 1,462,000

  ○전통시장 공공시설물 보수공사
50,000

  ○단계시장주차장조성사업
1,442,000

전통시장 활성화 추진 72,000 72,000 0

도 10,000

군 62,000

201 일반운영비 62,000 72,000 △10,000

도 5,000

군 57,000

01 사무관리비 32,000 32,000 0

  ○전통시장 활성화 안내·홍보물 제작 등
2,000

  ○전통시장 라이브커머스 시범 추진
30,000

03 행사운영비 30,000 40,000 △10,000
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   76,960원*1인*30일

   250,000원*6개소*12월

   500,000원*6개소

   50,000원*8개소*12월

   500,000원*6개소

   500,000원*6개소

     600,000원*3개소*12월

     550,000원*3개소*12월

   50,000,000원

   1,442,000,000원

   2,000,000원

   5,000,000원*2개소*3회



부서: 경제교통과
정책: 전통시장운영관리
단위: 전통시장관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○전통시장 잔치한마당사업
30,000

도 5,000

군 25,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

  ○전통시장 장날 공연행사
10,000

도 5,000

군 5,000

전통시장 화재공제지원사업 660 2,400 △1,740

도 330

군 330

307 민간이전 660 2,400 △1,740

도 330

군 330

02 민간경상사업보조 660 2,400 △1,740

  ○전통시장 화재공제지원사업
660

도 330

군 330

전통시장 스마트 경영지원사업 200,000 0 200,000

도 80,000

군 120,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

도 40,000

군 60,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○전통시장 홍보물 제작
20,000

도 8,000

군 12,000

03 행사운영비 80,000 0 80,000

  ○전통시장 컨설팅 40,000

도 16,000

군 24,000

  ○전통시장 상인 마케팅 교육
40,000

도 16,000

군 24,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 40,000
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   30,000,000원

   10,000,000원

   660,000원

   10,000,000원*2개소

20,000,000원*2개소

   20,000,000원*2개소



부서: 경제교통과
정책: 전통시장운영관리
단위: 전통시장관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 60,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○전통시장 지주 간판 설치 및 보완
100,000

도 40,000

군 60,000

전통시장 화재알림시설 설치 지원사업 20,000 0 20,000

국 14,000

군 6,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 14,000

군 6,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○전통시장 화재알림시설 설치
20,000

국 14,000

군 6,000

단계시장 장옥 정비공사(전환사업) 960,000 0 960,000

도 576,000

군 384,000

401 시설비및부대비 960,000 0 960,000

도 576,000

군 384,000

01 시설비 960,000 0 960,000

  ○단계시장 장옥 정비공사
960,000

도 576,000

군 384,000

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진 3,152,272 3,131,224 21,048

국 376,115

균 248,000

도 336,121

군 2,192,036

내실있는 실업대책 1,265,892 1,224,795 41,097

도 170,000

군 1,095,892

내실있는 실업대책 추진 16,170 15,810 360

201 일반운영비 7,370 7,010 360

01 사무관리비 7,370 7,010 360

  ○일자리창출 홍보물 제작
2,000

  ○공공일자리사업지침 등 책자 제작
1,250

  ○위원회 참석수당 1,200
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   50,000,000원*2개소

   645,160원*31개점포

   960,000,000원

   2,000원*1,000매

   2,500원*500매

100,000원*6인*2회



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○사회적경제업무 홍보 팜플렛 등 제작
1,000

  ○급량비(일자리창출업무추진)
1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○일자리창출업무추진
7,200

301 일반보전금 1,600 1,600 0

11 행사실비지원금 1,600 1,600 0

  ○일자리창출업무추진 간담회 참석
1,000

  ○일자리박람회 참석
600

일자리센터 운영(자체) 44,479 43,600 879

101 인건비 35,186 34,782 404

03 공무직(무기계약)근로자보수 35,186 34,782 404

  ○상담사 배치 35,186

    0기본급 29,914

    0직무장려수당 1,800

    0명절휴가비 2,992

    0가족수당 480

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○일자리센터 업무수행
2,400

304 연금부담금등 6,893 6,418 475

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,893 662 6,231

  ○공무직 보험료 부담금 6,893

    0국민연금 1,584

    0국민건강보험료 1,248

    0장기요양보험료 160

    0고용보험료 616

    0산재보험료 352

    0퇴직연금부담금 2,933

권역별 채용박람회 개최지원 10,000 6,000 4,000

도 4,000

군 6,000

201 일반운영비 10,000 6,000 4,000

도 4,000

군 6,000

03 행사운영비 10,000 6,000 4,000

  ○권역별 채용박람회 개최
10,000
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   2,000원*500매

   8,000원*3인*80식

   200,000원*3인*12월

   20,000원*25인*2회

   20,000원*15인*2회

2,492,780원*1인*12월

150,000원*1인*12월

2,492,780원*1인*60%*2회

40,000원*12월

   200,000원*1인*12월

35,186,000원*4.5%

35,186,000원*3.545%

1,248,000원*12.81%

35,186,000원*1.75%

35,186,000원*1.0%

35,186,000원*1/12

   10,000,000원



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 4,000

군 6,000

마을공방 육성사업 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○마을공방 시설물 유지관리비
2,000

산엔청 일자리사업 232,615 352,442 △119,827

101 인건비 232,615 352,442 △119,827

04 기간제근로자등보수 232,615 352,442 △119,827

  ○산엔청 일자리사업 인건비 232,615

    0기본급 176,085

    0주차수당 25,397

    0연차수당 8,466

    0국민연금 9,067

    0건강보험 7,143

    0장기요양보험 916

    0고용보험 3,526

    0산재보험 2,015

지역공동체 일자리사업(전환사업) 332,468 240,632 91,836

도 166,000

군 166,468

101 인건비 332,468 240,632 91,836

도 166,000

군 166,468

04 기간제근로자등보수 332,468 240,632 91,836

  ○지역공동체일자리사업 인건비
332,468

도 166,000

군 166,468

명품산청 만들기 사업 518,160 548,640 △30,480

101 인건비 518,160 548,640 △30,480

04 기간제근로자등보수 518,160 548,640 △30,480

  ○명품산청 만들기사업 인건비
518,160

사회적기업 및 마을기업 창업지원 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

  ○창업지원 60,000

지역특화 마을기업 신활력 일자리육성 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000
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   2,000,000원

76,960원*22인*104일

76,960원*22인*15일

76,960원*22인*5일

201,482,000원*4.5%

201,482,000원*3.545%

7,143,000원*12.81%

201,482,000원*1.75%

201,482,000원*1.0%

   9,620원*32인*108시간*10월

   1,270,000원*51인*8월

60,000,000원



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○지역특화 마을기업 신활력 일자리육성
50,000

공공근로사업 680,814 682,000 △1,186

지자체공공근로사업 680,814 682,000 △1,186

101 인건비 668,814 670,000 △1,186

04 기간제근로자등보수 668,814 670,000 △1,186

  ○공공근로사업 인건비 668,814

    0기본급 481,380

    0주휴수당 119,804

    0국민연금 27,054

    0건강보험료 21,312

    0장기요양보험료 2,731

    0고용보험료 10,521

    0산재보험료 6,012

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

  ○공공근로사업 재료비 12,000

사회적경제기업 육성사업 360,700 356,000 4,700

국 21,000

균 248,000

도 27,500

군 64,200

사회적기업 육성지원(일자리창출) 306,700 326,000 △19,300

균 230,000

도 23,000

군 53,700

307 민간이전 306,700 326,000 △19,300

균 230,000

도 23,000

군 53,700

02 민간경상사업보조 306,700 326,000 △19,300

  ○사회적기업 육성지원(일자리창출)
306,700

균 230,000

도 23,000

군 53,700

사회적 기업 육성지원(사업개발) 30,000 30,000 0

국 21,000

도 2,700

군 6,300

307 민간이전 30,000 30,000 0

국 21,000

도 2,700
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   50,000,000원

1,130,000원*6월*71인

281,230원*6월*71인

601,184,000원*4.5%

601,184,000원*3.545%

21,312,000원*12.81%

601,184,000원*1.75%

601,184,000원*1%

12,000,000원

   306,700,000원



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 사회적경제기업 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 6,300

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

  ○사회적경제기업 사업개발비 지원
30,000

국 21,000

도 2,700

군 6,300

사회적기업 사회보험료 지원사업 24,000 0 24,000

균 18,000

도 1,800

군 4,200

307 민간이전 24,000 0 24,000

균 18,000

도 1,800

군 4,200

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

  ○사회적기업 사회보험료 24,000

균 18,000

도 1,800

군 4,200

지역주도형 청년일자리 사업 751,886 827,750 △75,864

국 355,115

도 131,626

군 265,145

사회적경제 청년부흥 프로젝트사업 40,626 115,506 △74,880

국 24,705

도 4,776

군 11,145

307 민간이전 40,626 0 40,626

국 24,705

도 4,776

군 11,145

02 민간경상사업보조 40,626 0 40,626

  ○참여청년 인건비 40,626

국 24,705

도 4,776

군 11,145

경남 사회적경제 신 청년부흥 프로젝트사업 30,060 27,844 2,216

국 13,360

도 5,010

군 11,690

307 민간이전 30,060 0 30,060

국 13,360
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   30,000,000원

24,000,000원

40,626,000원



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 지역주도형 청년일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 5,010

군 11,690

02 민간경상사업보조 30,060 0 30,060

  ○참여청년 인건비 지급 30,060

국 13,360

도 5,010

군 11,690

경남형 D.N.A. 씨드인력 양성사업 285,500 285,500 0

국 146,250

도 47,450

군 91,800

301 일반보전금 19,000 19,000 0

14 기타보상금 19,000 19,000 0

  ○자율지원금 19,000

308 자치단체등이전 266,500 266,500 0

국 146,250

도 47,450

군 72,800

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 266,500 266,500 0

  ○참여청년 인건비 266,500

국 146,250

도 47,450

군 72,800

경남 장인프로젝트 사업 52,000 172,000 △120,000

국 23,650

도 7,740

군 20,610

301 일반보전금 9,000 14,400 △5,400

14 기타보상금 9,000 14,400 △5,400

  ○자율지원금(교통복지수당,주거정착금)
9,000

308 자치단체등이전 43,000 157,600 △114,600

국 23,650

도 7,740

군 11,610

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 43,000 157,600 △114,600

  ○참여청년 인건비 및 기타운영비
43,000

국 23,650

도 7,740

군 11,610

경남 중소기업 청년활력사업 63,000 166,900 △103,900

국 34,650
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30,060,000원

19,000,000원

266,500,000원

   9,000,000원

   43,000,000원



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 지역주도형 청년일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 11,340

군 17,010

308 자치단체등이전 63,000 166,900 △103,900

국 34,650

도 11,340

군 17,010

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 63,000 166,900 △103,900

  ○참여청년 인건비 및 기타운영비
63,000

국 34,650

도 11,340

군 17,010

청년드림카드 사업 33,700 60,000 △26,300

도 10,810

군 22,890

308 자치단체등이전 33,700 60,000 △26,300

도 10,810

군 22,890

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,700 60,000 △26,300

  ○청년드림카드사업(15인) 33,700

도 10,810

군 22,890

경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업 231,000 0 231,000

국 112,500

도 36,500

군 82,000

308 자치단체등이전 231,000 0 231,000

국 112,500

도 36,500

군 82,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 231,000 0 231,000

  ○청년근로자 인건비 및 자율지원금 지원
231,000

국 112,500

도 36,500

군 82,000

청년통장지원사업 16,000 0 16,000

도 8,000

군 8,000

308 자치단체등이전 16,000 0 16,000

도 8,000

군 8,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,000 0 16,000
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   63,000,000원

33,700,000원

   231,000,000원



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 지역주도형 청년일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○청년통장 지원 사업 16,000

도 8,000

군 8,000

정보화마을 운영 92,980 40,679 52,301

도 6,995

군 85,985

정보화마을 활성화 59,500 9,500 50,000

201 일반운영비 55,500 5,500 50,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○정보화마을 홈페이지 유지관리
4,000

03 행사운영비 51,500 1,500 50,000

  ○정보화마을 각종행사 추진
1,500

  ○대포숲 음악회 50,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○정보화마을 업무추진
1,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

  ○정보화마을 운영위원 교육 및 행사참석
3,000

정보화마을 활성화 운영 지원 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

307 민간이전 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

  ○정보화마을 활성화 운영지원
8,000

도 2,400

군 5,600

정보화마을 프로그램관리자 육성 지원 25,480 23,179 2,301

도 4,595

군 20,885

307 민간이전 25,480 23,179 2,301

도 4,595

군 20,885

02 민간경상사업보조 25,480 23,179 2,301

  ○정보화마을 프로그램관리자 육성 지원
25,480

도 4,595
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16,000,000원

   4,000,000원

   300,000원*5회

50,000,000원

   100,000원*2인*5월

   3,000,000원

   8,000,000원

   25,480,000원



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 정보화마을 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 20,885

에너지 안전 및 공급 개선 6,119,597 6,645,535 △525,938

국 1,765,750

도 184,662

군 4,169,185

지역에너지 관리 4,342,020 3,730,320 611,700

국 855,950

도 158,062

군 3,328,008

지역에너지 관리 10,120 30,420 △20,300

201 일반운영비 2,920 13,220 △10,300

01 사무관리비 2,920 2,220 700

  ○에너지 관련 홍보물 제작
1,000

  ○급량비(에너지관리업무추진)
1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○에너지관리업무수행
7,200

LPG용기 사용가구 시설개선사업 8,250 12,500 △4,250

국 2,250

군 6,000

403 자치단체등자본이전 8,250 12,500 △4,250

국 2,250

군 6,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,250 12,500 △4,250

  ○LPG용기 사용가구 시설개선사업
8,250

국 2,250

군 6,000

에너지 시설개선사업(취약계층) 350,000 272,000 78,000

도 7,500

군 342,500

401 시설비및부대비 350,000 272,000 78,000

도 7,500

군 342,500

01 시설비 350,000 272,000 78,000

  ○저소득층 전기시설 개선사업(보조)
25,000

도 7,500

군 17,500

  ○노후주택 위험 전기시설 개선사업(자체)
325,000
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   1,000,000원

   8,000원*3인*80식

   200,000원*3인*12월

   275,000원*30가구

   250,000원*100가구

   2,500,000원*130가구



부서: 경제교통과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 지역에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

전력효율 향상사업 43,000 60,000 △17,000

국 25,700

군 17,300

401 시설비및부대비 43,000 60,000 △17,000

국 25,700

군 17,300

01 시설비 43,000 60,000 △17,000

  ○복지시설 LED조명 교체사업
22,000

국 11,000

군 11,000

  ○저소득층 LED조명 교체사업
21,000

국 14,700

군 6,300

가스타임밸브 보급사업 20,400 20,400 0

401 시설비및부대비 20,400 20,400 0

01 시설비 20,400 20,400 0

  ○가스타임밸브(자동차단장치) 보급사업
20,400

도시가스 공급사업 1,464,000 1,865,000 △401,000

도 150,000

군 1,314,000

402 민간자본이전 1,464,000 1,865,000 △401,000

도 150,000

군 1,314,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,464,000 1,865,000 △401,000

  ○도시가스 공급관로설치 지원사업
1,464,000

도 150,000

군 1,314,000

전선로 지중화 사업지원 2,161,500 1,200,000 961,500

국 828,000

군 1,333,500

403 자치단체등자본이전 2,161,500 1,200,000 961,500

국 828,000

군 1,333,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,161,500 1,200,000 961,500

  ○산청초등학교 통학로 주변 지중화사업
2,161,500

국 828,000

군 1,333,500

LP가스사용시설 안전관리대행사업 282,250 270,000 12,250

403 자치단체등자본이전 282,250 270,000 12,250
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   22,000,000원

   21,000,000원

   68,000원*300가구

   1,464,000,000원

   2,161,500,000원



부서: 경제교통과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 지역에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 282,250 270,000 12,250

  ○LP가스사용시설 안전관리대행사업
282,250

안전취약계층 전기화재예방 안전시설 지원사업 2,500 0 2,500

도 562

군 1,938

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

도 562

군 1,938

01 시설비 2,500 0 2,500

  ○소공간용 소화용구 설치사업
2,500

도 562

군 1,938

신재생에너지보급사업 1,777,577 2,915,215 △1,137,638

국 909,800

도 26,600

군 841,177

신재생에너지 확대기반조성사업 124,689 167,000 △42,311

국 39,430

군 85,259

401 시설비및부대비 124,689 167,000 △42,311

국 39,430

군 85,259

01 시설비 116,689 167,000 △50,311

  ○공공시설 태양광 설치사업(4개소)
116,689

국 39,430

군 77,259

02 감리비 8,000 0 8,000

  ○공공시설 태양광 설치사업 감리용역
8,000

신재생에너지 주택지원사업 130,000 130,000 0

도 17,000

군 113,000

402 민간자본이전 130,000 130,000 0

도 17,000

군 113,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 130,000 130,000 0

  ○신재생에너지 주택지원사업
130,000

도 17,000

군 113,000

신재생에너지 융복합지원사업 1,503,688 2,602,215 △1,098,527
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   282,250,000원

   2,500,000원

   116,689,000원

   8,000,000원

   1,000,000원*130세대



부서: 경제교통과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 신재생에너지보급사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국 870,370

군 633,318

401 시설비및부대비 1,503,688 0 1,503,688

국 870,370

군 633,318

01 시설비 1,503,688 0 1,503,688

  ○신재생에너지 융복합지원사업
1,503,688

국 870,370

군 633,318

신재생에너지 건물지원사업 4,000 16,000 △12,000

도 2,000

군 2,000

402 민간자본이전 4,000 16,000 △12,000

도 2,000

군 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 16,000 △12,000

  ○신재생에너지 건물지원사업
4,000

도 2,000

군 2,000

주민참여형 마을공동체 발전소 조성사업 15,200 0 15,200

도 7,600

군 7,600

402 민간자본이전 15,200 0 15,200

도 7,600

군 7,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,200 0 15,200

  ○주민참여형 마을공동체 발전소 조성사업
15,200

도 7,600

군 7,600

교통행정 개선 7,220,284 10,862,023 △3,641,739

국 522,057

도 324,849

군 6,373,378

교통환경개선 2,765,191 6,246,485 △3,481,294

국 281,316

도 180,580

군 2,303,295

교통질서계도 230,061 221,925 8,136

101 인건비 153,851 144,755 9,096

04 기간제근로자등보수 153,851 144,755 9,096
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   1,503,688,000원

   4,000,000원

   15,200,000원



부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○버스정류소 유지관리(대합실 및 화장실 청
   소) 10,278

    0기본급 9,236

    0국민연금 416

    0건강보험 328

    0장기요양보험료 43

    0고용보험 162

    0산재보험 93

  ○산엔청교통가이드 운영 143,573

    0기본급 95,816

    0주차수당 20,010

    0연차수당 4,233

    0국민연금 5,403

    0건강보험 4,257

    0장기요양보험료 546

    0고용보험 2,102

    0산재보험 1,201

    0퇴직금 10,005

201 일반운영비 57,410 58,370 △960

01 사무관리비 26,110 27,070 △960

  ○일반수용비 2,800

    0의무보험부과예고서 및 가입명령서 인쇄
750

    0특별사법경찰 피의자 통계원표 인쇄
300

    0주정차 위반과태료 사전통지서 인쇄
750

    0주정차단속 관련 물품구입(라바콘,경광봉)
1,000

  ○교통정책 관련 위원회 참석수당
2,000

  ○브라보 한방택시 이용권 제작
4,320

  ○방치차량 견인 임차료 400

  ○의무보험 특사경업무 지원시스템 유지보수
   비 3,960

  ○교통안전홍보 현수막 제작
3,630

  ○급량비 4,000

    0교통정책업무추진 3,200

    0코로나19 대비 상황근무 및 행사지원 교통
     근무 등 800

  ○코로나19대비 운수업계 방역물품 구입
5,000

02 공공운영비 31,300 31,300 0
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76,960원*4인*30일

9,235,000원*4.5%

9,235,000원*3.545%

328,000원*12.81%

9,235,000원*1.75%

9,235,000원*1.0%

76,960원*5인*249일

76,960원*5인*52일

76,960원*5인*11일

120,057,600원*4.5%

120,057,600원*3.545%

4,257,000원*12.81%

120,057,600원*1.75%

120,057,600원*1.0%

2,000,960원*5인

     150원*5,000매

     100원*3,000매

     150원*5,000매

     10,000원*100개

   100,000원*10인*2회

   60,000원*72개마을

80,000원*5회

330,000원*12월

   55,000원*11개소*6회

8,000원*5인*80식

8,000원*5인*20식

   5,000,000원



부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○행정처분 및 안내고지서 발송 우편요금
8,855

  ○불법 주정차단속 CCTV 유지보수비
16,320

  ○버스정보시스템(BIS) 운영비
6,125

202 여비 14,000 14,000 0

01 국내여비 14,000 14,000 0

  ○교통정책업무수행
12,000

  ○교통시설물관리 2,000

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

  ○교통정책 업무추진 행사, 세미나 참석
500

305 배상금등 300 300 0

01 배상금등 300 300 0

  ○특별사법경찰 수사 참고인 출석수당
300

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

  ○교통봉사활동단체(산청군 모범운전자회)
4,000

고령운전자 운전면허 자진반납 교통카드 지원 2,500 5,000 △2,500

국 750

도 300

군 1,450

301 일반보전금 2,500 5,000 △2,500

국 750

도 300

군 1,450

14 기타보상금 2,500 5,000 △2,500

  ○고령운전자(70세이상) 운전면허 자진반납
   교통카드 지원 2,500

국 750

도 300

군 1,450

광역 알뜰교통카드 연계 마일리지 지원사업 1,400 800 600

국 700

도 280

군 420

301 일반보전금 1,400 800 600

국 700

도 280

군 420
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   2,530원*3,500회

   85,000원*16대*12월

   510,400원*12월

   200,000원*5인*12월

100,000원*2인*10월

   500,000원

   30,000원*10인

   4,000,000원

100,000원*25인



부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

14 기타보상금 1,400 800 600

  ○알뜰교통카드 연계 마일리지 지원사업
1,400

국 700

도 280

군 420

택시 감차보상 지원사업 156,000 109,000 47,000

국 15,600

군 140,400

301 일반보전금 156,000 109,000 47,000

국 15,600

군 140,400

14 기타보상금 156,000 109,000 47,000

  ○택시감차보상지원사업(일반1대, 개인3대)
156,000

국 15,600

군 140,400

농촌형 교통모델 발굴사업(브라보 한방택시 운행 지
원)

520,000 520,000 0

국 260,000

도 130,000

군 130,000

307 민간이전 520,000 520,000 0

국 260,000

도 130,000

군 130,000

09 운수업계보조금 520,000 520,000 0

  ○농어촌버스 미운행지역 한방택시 운행에
   따른 주민지원 520,000

국 260,000

도 130,000

군 130,000

임산부 한방택시 운행 지원 20,000 20,000 0

301 일반보전금 20,000 20,000 0

14 기타보상금 20,000 20,000 0

  ○임산부 한방택시 운행 지원
20,000

교통시설물 관리 1,134,120 1,099,760 34,360

201 일반운영비 84,120 72,760 11,360

01 사무관리비 13,560 10,560 3,000

  ○교통시설물(신호등,투광등) 전기 안전점검
   수수료 7,800

  ○덕산버스정류장 태양광 전기안전관리대행
   수수료 960
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   1,400,000원

   156,000,000원

520,000,000원

   1,000,000원*20인

20,000원*390개소

80,000원*12월



부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○버스정류소 공중화장실 소모품 구입
4,800

02 공공운영비 70,560 62,200 8,360

  ○신호등(경보등) 전기요금 등
48,000

  ○버스정류장(4개소) 전기요금 등
7,200

  ○신규 무인교통단속장비 정기검사수수료
13,860

  ○버스정류장 냉난방기 유지관리
1,500

401 시설비및부대비 1,030,000 1,019,000 11,000

01 시설비 1,030,000 1,019,000 11,000

  ○교통안전시설물 교통소통 인프라 구축 1,030,000

    0교통안전표지판 신설 및 노후교체
60,000

    0과속카메라 설치 220,000

    0점멸등,신호등 신설 및 교체
100,000

    0신호등,경보등,교통안전시설물 등 유지보
     수 100,000

    0사망사고 발생지점 시설보강
80,000

    0불법주정차 예방 탄력봉 설치
50,000

    0투광기 설치 160,000

    0반사경 신설 및 교체 100,000

    0관내 주요 도로, 주차장 노면표시 및 재도
     색 100,000

    0신호등,경보등 유지관리(신호등27개)
30,000

    0싸이키 경광등 설치
30,000

405 자산취득비 20,000 8,000 12,000

01 자산및물품취득비 20,000 8,000 12,000

  ○불법주정차 단속CCTV 카메라 교체
20,000

버스 정류장 및 승객대기소 유지관리 135,000 133,000 2,000

401 시설비및부대비 135,000 133,000 2,000

01 시설비 135,000 133,000 2,000

  ○읍면 버스승객대기소 설치
40,000

  ○읍면 버스승객대기소 보수
30,000

  ○버스터미널 및 정류소 시설 유지보수
20,000
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   60,000원*4개소*20박스

   25,000원*160개소*12월

   150,000원*4개소*12월

   1,260,000원*11개소

   100,000원*15대

     60,000,000원

55,000,000원*4개소

     100,000,000원

100,000,000원

     80,000,000원

     50,000,000원

160,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

     30,000,000원

     2,500,000원*12개소

   4,000,000원*5대

   8,000,000원*5개소

   3,000,000원*10개소

   5,000,000원*4개소



부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○버스승객 대기소 온열의자 설치
45,000

스마트 클린 버스정류장 설치(대응기금) 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○스마트 클린 버스정류장 설치
100,000

도 50,000

군 50,000

특별교통수단 운영 지원 410,000 390,000 20,000

307 민간이전 410,000 390,000 20,000

05 민간위탁금 410,000 390,000 20,000

  ○특별교통수단(교통약자콜택시) 운영비 지
   원 410,000

특별교통수단 차량 구입 49,000 47,000 2,000

405 자산취득비 49,000 47,000 2,000

01 자산및물품취득비 49,000 47,000 2,000

  ○특별교통수단 노후차량 대체구입
49,000

도로조명설비 원격점검 인프라 구축 7,110 0 7,110

국 4,266

군 2,844

401 시설비및부대비 7,110 0 7,110

국 4,266

군 2,844

01 시설비 7,110 0 7,110

  ○신호등 분전함 원격점검장치 설치
7,110

국 4,266

군 2,844

운수업계 재정지원 4,455,093 4,615,538 △160,445

국 240,741

도 144,269

군 4,070,083

에너지세제개편에따른유류보조금 3,000,000 3,300,000 △300,000

307 민간이전 3,000,000 3,300,000 △300,000

09 운수업계보조금 3,000,000 3,300,000 △300,000

  ○에너지세제개편에 따른 유류보조금(버스+
   화물+택시) 3,000,000

벽지노선 손실보상금 879,369 800,000 79,369
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   3,000,000원*15개소

   100,000,000원*1개소

410,000,000원

   49,000,000원*1대

   237,000원*30개소

3,000,000,000원



부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 운수업계 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국 240,741

도 72,269

군 566,359

307 민간이전 879,369 800,000 79,369

국 240,741

도 72,269

군 566,359

09 운수업계보조금 879,369 800,000 79,369

  ○벽지노선 손실보상금 879,369

국 240,741

도 72,269

군 566,359

버스운송사업 재정지원 388,400 280,000 108,400

도 70,000

군 318,400

307 민간이전 388,400 280,000 108,400

도 70,000

군 318,400

09 운수업계보조금 388,400 280,000 108,400

  ○농어촌버스업체 재정지원금(2개사)
200,000

도 70,000

군 130,000

  ○천원버스 단일요금 손실보상 재정지원금(2
   개사) 180,000

  ○교통카드시스템 운영비
8,400

벽지노선 교통량조사 41,849 40,040 1,809

101 인건비 41,849 40,040 1,809

04 기간제근로자등보수 41,849 40,040 1,809

  ○벽지노선 교통량조사원 인건비(보험료 포
   함) 41,849

공영버스노후차량구입 80,000 140,000 △60,000

405 자산취득비 80,000 140,000 △60,000

01 자산및물품취득비 80,000 140,000 △60,000

  ○공영버스 노후 차량 교체 구입
80,000

버스교통카드 수수료 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

09 운수업계보조금 5,000 5,000 0

  ○농어촌버스 교통카드 이용 수수료(2%) 지원
5,000

농어촌 요금할인 및 교통카드 활성화 지원 22,000 22,000 0

307 민간이전 22,000 22,000 0
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879,369,000원

   200,000,000원

180,000,000원

   700,000원*12월

394,800원*53인*2회

   80,000,000원*1대

   5,000,000원



부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 운수업계 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

09 운수업계보조금 22,000 22,000 0

  ○농어촌버스 교통카드요금 10% 할인에 대한
   보전(여객회사) 22,000

산청버스터미널 운영 손실지원금 30,000 20,000 10,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

09 운수업계보조금 30,000 20,000 10,000

  ○버스터미널 및 정류소 운영 손실지원금
30,000

택시업계 재정지원 및 관리 8,475 8,498 △23

도 2,000

군 6,475

201 일반운영비 4,475 4,498 △23

01 사무관리비 4,475 4,498 △23

  ○택시운행정보관리시스템 운영 관리비
875

  ○DRT운영시스템(한방택시 운행시스템) 사용
   료 3,600

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 2,000

군 2,000

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

  ○택시요금 카드결제 수수료 지원
4,000

도 2,000

군 2,000

전략산업 추진 300,000 0 300,000

전략산업추진 효율화 300,000 0 300,000

금서농공단지 진입도로 개설사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○금서농공단지 진입도로 개설사업 편입부지
   보상 300,000

재무활동(경제교통과) 1,207,900 1,094,000 113,900

내부거래지출 1,207,900 1,094,000 113,900

중소기업 및 소상공인 육성기금 전출 1,000,000 1,000,000 0

701 기타회계등전출금 1,000,000 1,000,000 0

01 기타회계전출금 1,000,000 1,000,000 0

  ○중소기업 및 소상공인 육성기금 운용 특별
   회계 전출금 1,000,000

산업단지조성사업전출금 207,900 94,000 113,900

701 기타회계등전출금 207,900 94,000 113,900

01 기타회계전출금 207,900 94,000 113,900

  ○산업단지조성특별회계 전출금
207,900
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22,000,000원

   30,000,000원

   875,000원*1회

300,000원*12회

   4,000,000원

300,000,000원

1,000,000,000원

   207,900,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 중소기업및소상공인육성기금운용특별회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 중소기업 및 소상공인 육성지원
단위: 중소기업 및 소상공인 경쟁력 제고(중소기업및소상공인육성기금운용특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

경제교통과 4,057,000 4,057,000 0

중소기업 및 소상공인 육성지원 4,057,000 4,057,000 0

중소기업 및 소상공인 경쟁력 제고(중소기업및소상공인
육성기금운용특별회계)

4,057,000 4,057,000 0

중소기업 및 소상공인 육성기금 조성 및 운영 4,057,000 4,057,000 0

201 일반운영비 1,800 1,260 540

01 사무관리비 1,800 1,260 540

  ○중소기업및소상공인육성기금융자심의위원
   회 참석수당 1,800

307 민간이전 4,055,200 4,055,740 △540

08 이차보전금 4,055,200 4,055,740 △540

  ○중소기업및소상공인육성기금 이자차액 보
   전 4,055,200
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100,000원*6인*3회

4,055,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 산업단지조성특별회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 산업단지 관리
단위: 산업단지 관리(산업단지조성특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

경제교통과 210,900 97,000 113,900

산업단지 관리 210,900 97,000 113,900

산업단지 관리(산업단지조성특별회계) 210,900 97,000 113,900

산업단지관리운영 210,900 97,000 113,900

201 일반운영비 41,900 10,000 31,900

01 사무관리비 10,100 4,600 5,500

  ○산업단지 수질검사 900

  ○농공단지복지관 운영물품 구입
1,200

  ○한방항노화산업단지 저류지 수질검사
1,200

  ○한방항노화산업단지 공공폐수처리시설 무
   인경비용역 2,400

  ○한방항노화산업단지 홍보비
4,400

02 공공운영비 31,800 5,400 26,400

  ○공공요금 및 제세 5,400

  ○한방항노화산업단지 공공폐수처리시설 ,
   배수장 외 전기요금 12,000

  ○한방항노화산업단지 공공폐수처리시설 전
   기안전대행용역 2,400

  ○한방항노화산업단지 공공폐수처리시설 유
   지관리용역 12,000

401 시설비및부대비 169,000 80,000 89,000

01 시설비 169,000 80,000 89,000

  ○산업단지 소규모 정비사업
140,000

  ○산업단지 재해복구
20,000

  ○한방항노화산업단지 비점오염저감
9,000
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450,000원*2회

   100,000원*12월

   200,000원*3개소*2회

200,000원*12월

   110,000원*20개소*2회

450,000원*12월

1,000,000원*12월

200,000원*12월

1,000,000원*12월

   20,000,000원*7개소

   20,000,000원*1개소

   1,500,000원*3개소*2회



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 발전소주변지역지원사업특별회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 발전소 주변 지역 정비
단위: 발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

경제교통과 578,000 548,000 30,000

국 348,000

군 230,000

발전소 주변 지역 정비 578,000 548,000 30,000

국 348,000

군 230,000

발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회
계)

578,000 548,000 30,000

국 348,000

군 230,000

발전소주변지역 주민복지 지원사업 230,000 200,000 30,000

501 융자금 230,000 200,000 30,000

01 민간융자금 230,000 200,000 30,000

  ○주민복지융자금 230,000

발전소주변지역지원사업 348,000 348,000 0

국 348,000

402 민간자본이전 348,000 348,000 0

국 348,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 348,000 348,000 0

  ○발전소주변지역지원사업
348,000

국 348,000
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10,000,000원*23인

   348,000,000원


